Prasidentin 7

Prof. Dr. Geraldine Rauch
< p@tu-berlin.de

1. Vizeprasident fiir Forschung und Berufung 7

Prof. Dr.-Ing. Stephan Vélker
A< vp-fb@tu-berlin.de

Organigramm der Technischen Universitat Berlin

Prasidium

Vizeprasident fiir Studium und Lehre, Lehrkréftebildung

und Weiterbildung 7
Christian Schréder
< vp-sl@tu-berlin.de

Vizeprasidentin fiir Digitalisierung und Nachhaltigkeit 7

Prof. Dr. Fatma Deniz
< vp-dn@tu-berlin.de

Kanzler 7

Lars Oeverdieck
P4 k@tu-berlin.de

Biiro der Prasidentin

Elsa Goulko

@ +4930314-22200

< e.goulko@tu-berlin.de
Prasidialamt

Leitung: Uta Gliem

@ +4930314-22220

< pa@tu-berlin.de
Personliche Referentinnen
Judith Wamser

@ +4930314-22036

< wamser@tu-berlin.de

Biiro des 1. Vizeprasidenten
Claudia Petzsch
@ +49 30 314-22433

Biiro des Vizeprasidenten fiir Studium und Lehre,

Lehrkraftebildung und Weiterbildung
Angelina Dittrich

Sonja Schulthei
@ +49 30 314-77713
P4 sonja.schultheiss@tu-berlin.de

Corinna Kaiser
@ +4930314-26735
P4 corinna.kaiser@tu-berlin.de

Julia Koller

4 claudia.petzsch@tu-berlin.de
Personliche Referentin

& +49 30 314-29059
D4 julia.koeller@tu-berlin.de

@ +49 30 314-24287

Personliche Referentin
Hanna Wesner
@ +49 30 314-24040

P4 dittrich@tu-berlin.de

P4 hanna.wesner@tu-berlin.de

Biiro der Vizeprasidentin fir Digitalisierung und
Nachhaltigkeit
N.N.

® +4930314-24286
DX

Personliche Referentin

Dr. Juliane Kofer

@ +49 30314-24316

4 juliane.kofer@tu-berlin.de

Biiro des Kanzlers

Katja Kiihn

@ +4930314-26528

D katja.kuehn@tu-berlin.de

Daniela Pietschmann

@ +49 30 314-22500

< daniela.pietschmann@tu-berlin.de

Leitung Biiro des Kanzlers
Janina Zinke (m. d. W. d. G. b.)
@ +4930314-27318

P4 janina.zinke@tu-berlin.de

| Gremien [l stabsstellen der Prisidentin | Fakuttgten

Fakultat | Geistes- und Bildungswissenschaften 7

Kuratorium (KU) ~

Vorsitz: Prof. Dr. Ortwin Renn
@ +49 30 314-23986

D4 ulrike.grupe @tu-berlin.de

Erweiterter Akademischer Senat (EAS) /~
Vorsitz: Pat Schubert

@ +49 30 314-22501

< vangemmern@tu-berlin.de

Strategisches Controlling (SC) ~
Leitung: Uta Gliem

@ +4930314-21414

P4 rahel.sakowski@tu-berlin.de

Akademischer Senat (AS) 7
Vorsitz: Prof. Dr. Geraldine Rauch
@ +49 30 314-26466

P4 michele.heims@tu-berlin.de

Kommunikation, Events & Alumni (PR) 7
Leitung: Stefanie Terp

@ +49 30 314-23922

D4 pressestelle@tu-berlin.de

Dekan: Prof. Dr. Beate Krickel
@ +4930314-22143
P4 gerberding@tu-berlin.de

Fakultatsverwaltungsleitung: Alexander Gerberding

@ +4930314-22143
D4 gerberding@tu-berlin.de

Zentralinstitute

School of Education (SETUB) 7
Direktorin: Prof. Dr. Susann Fegter

@ +4930314-73164

P4 fegter@tu-berlin.de
Geschéftsfihrung: Dr. Diemut Ophardt
@ +4930314-21685

<l ophardt@tu-berlin.de

Kommissionen und Ausschiisse des AS

Task Force Exzellenzstrategie 7
Leitung: Anika Rehder

@ +49 30 314-22961

< anika.rehder@tu-berlin.de

Strukturkommission (SK) 7
Vorsitz: Dr. Anja Lotz

@ +49 30 314-23987

P4 k3-TB-sk@win.tu-berlin.de

Berufungen und strategische Kooperationen
(BK) ~

Leitung: Constantin Kluge

@ +49 30 314-29443

P4 constantin.kluge@tu-berlin.de

Fakultat Il Mathematik und Naturwissenschaften 7

Dekan: Prof. Dr. Wilhelm Stannat

@ +49 30 314-23759

P4 dekan@fakii.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Edda Gruitrooy
@ +49 30 314-23860

< edda.gruitrooy@tu-berlin.de

Kommission fiir Lehre und Studium
(LsK) ~

Vorsitz: Anja Détsch-Nguyen

@ +49 30 314-23988

P4 marcel.krone@tu-berlin.de

Nachhaltigkeitsrat (RNE) 7
Vorsitz: Dr. Gabriele Wendorf
@ +49 30 314-28888

P4 nachhaltigkeitsrat@tu-
berlin.de

Haushaltsausschuss
Vorsitz: Susanne Teichmann
@ +49 30 314-25908

P4 teichmann@tu-berlin.de

Science and Society

Leitung: Dr. Audrey Podann

@ +4930314-29149

< audrey.podann@tu-berlin.de

Beratende Kommission

Kommission zur Untersuchung
wissenschaftlichen Fehlverhaltens 7

Vorsitz: Prof. Dr. Dodo zu Knyphausen-AufseR
@ +49 30 314-28744

< dodo.zuknyphausen-aufsess@tu-berlin.de

Fakultat 11l Prozesswissenschaften 7

Dekan: Prof. Dr. Frank Behrendt

@ +4930314-22782

P4 dekan@fakultaet3.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Dr. Ulrike Gaebel
@ +4930314-22782

< gaebel@tu-berlin.de

Ehrenausschuss

Vorsitz: Prof. Dr. Geraldine Rauch
@ +4930314-21784

< annette.freifrauhillervon
gaertringen@tu-berlin.de

Inhaltlich verantwortlich: Der Kanzler
P4 onlineredaktion@tu-berlin.de
Stand: 26. August 2024

Fakultat IV Elektrotechnik und Informatik 7
Dekan: Prof. Dr. Marc Alexa

@ +4930314-73211

P4 dekanat@eecs.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Julia Zlotowitz
@ +4930314-73211

P4 dekanat@eecs.tu-berlin.de

Fakultdt V Verkehrs- und Maschinensysteme 7
Dekan: Prof. Dr.-Ing. Utz von Wagner

@ +49 30 314-22205

< dekan@vm.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Klemens Landwehr
@ +49 30 314-22205

P4 klemens.landwehr@tu-berlin.de

Fakultat VI Planen Bauen Umwelt 7

Dekanin: Prof. Dr. Kristin Wellner

@ +4930314-21810

< dekan@fak6.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Christoph Roesrath
@ +4930314-21815

D4 christoph.roesrath@tu-berlin.de

Fakultat VIl Wirtschaft und Management 7~
Dekan: Prof. Dr. Maik Lachmann

@ +4930314-21641

< dekan@wm.tu-berlin.de
Fakultatsverwaltungsleitung: Anja Lotz

@ +4930314-21641

4 anja.lotz@tu-berlin.de
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Berlin Institute for the Foundations of Learning and Data

(BIFOLD) /

Leitung: Prof. Dr. Volker Markl, Prof. Dr. Klaus-Robert-Miiller

@ +49 30 314-23555, -78621
A< pr@bifold.berlin

Zentrale Einrichtungen

Center for Junior Scholars (CJS) 7
Leitung: Prof. Dr. Annette Mayer
@ +49 30 314-23530

<l annette.mayer@tu-berlin.de

Universitatsbibliothek (UB) 7
Leitung: Jirgen Christof

@ +49 30 314-76055

4 juergen.christof @tu-berlin.de

Zentraleinrichtung Campusmanagement (ZECM) 7

Leitung: Michaela Miller-Klang
@ +49 30 314-74501
< michaela.mueller-klang@tu-berlin.de

Zentraleinrichtung 3D-Technologien (ZE3D) 7
Leitung: Prof. Dr. Christian Haase

@ +49 30 314-77696

P4 christian.haase@tu-berlin.de

Zentraleinrichtung Elektronenmikroskopie (ZELMI) 7
Leitung: Prof. Dr. Michael Lehmann/Dr.-Ing. Dirk Berger

& +49 30 314-23484
D4 dirk.berger@tu-berlin.de

Zentraleinrichtung Hochschulsport (ZEH) 7~
Leitung: Caterina Clemens, Monique Breymann
@ +4930314-23179, -24647

D4 leitung@zeh.tu-berlin.de

Zentraleinrichtung Moderne Sprachen (ZEMS) 7~
Wissenschaftliche Leitung: Prof. Dr. Thorsten Roelcke

Geschaftsfihrung: Dr. Almut Schén
@ +4930314-25836
< schoen@zems.tu-berlin.de

Zentraleinrichtung Wissenschaftliche Weiterbildung und

Kooperation (ZEWK) 7

Leitung: Prof. Dr. Annette Mayer
@ +4930314-23530

< annette.mayer@tu-berlin.de
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Berliner Universitdten
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Zentrale Universitatsverwaltung

Abteilung | Studierendenservice 7
Leitung: Jana Hebenstreit

@ +4930314-21251

P4 sekretariatl01@zuv.tu-berlin.de

Abteilung Il Personal und Recht /*
Leitung: Gunter Karl

@ +49 30 314-23467

< guenter.karl@tu-berlin.de

Abteilung lll Finanzen 7
Leitung: Georg Borchert

@ +49 30 314-21697

< georg.borchert@tu-berlin.de

Abteilung IV Gebdude- und
Dienstemanagement 7/
Leitung: René Vonau

@ +49 30 314-23865

4 bauabteilung@tu-berlin.de

Abteilung V Forschung und
Technologietransfer 7

Leitung: Verena Rademacher

@ +49 30 314-28613

P4 verena.rademacher@tu-berlin.de

Abteilung VI Internationales 7
Leitung: Dr. Ulrike Hillemann-Delaney
@ +49 30 314-29464

4 hillemann-delaney@tu-berlin.de

K-1 Innenrevision (IR) 7
Leitung: Laura Caniglia

@ +49 30 314-79839

D4 laura.caniglia@tu-berlin.de

Stabsstellen des Kanzlers \

K-2 Zentrale Beschaffung 7
Leitung: Anett Hein

@ +49 30 314-22407

P4 anett.hein@tu-berlin.de

K-3 Referat fiir Angelegenheiten der
Akademischen Selbstverwaltung ~
Leitung: Annette Hiller

@ +4930314-21784

P4 leitung@k3.tu-berlin.de

K-4 Sicherheitstechnische Dienste und
Umweltschutz (SDU) 7~

Leitung: Marianne Walther von Loebenstein
@ +4930314-22531

D4 marianne.walther@tu-berlin.de

K-5 Betriebsérztlicher Dienst (BAD) /
Leitung: Dr. Dagmar Dransfeld

@ +49 30 314-25080/25066

<l dagmar.dransfeld@tu-berlin.de

K-6 Sozialberatung 7

Leitung: Bettina Meyer

@ +49 30 314-24091

P4 bettina.meyer@tu-berlin.de

K-7 Nachhaltigkeit

Leitung: Michael Wilmes

@ +4930314-22131

P4 michael.wilmes@tu-berlin.de

Beauftragte

Chief Information Officer (CIO)
Hans Laser

@ +4930314-77621

P4 cio@tu-berlin.de

TECHNISCHE
UNIVERSITAT
BERLIN

Gewadhlte Interessenvertretungen

Personalrat (PersRat) 7
Vorsitz: Stefanie Nickel

@ +4930314-21246

4 personalrat@tu-berlin.de

Chief Information Security Officer (CISO)
Bjorn Schmelter

4 bjoern.schmelter@campus.tu-berlin.de
Chief Digital Officer (CDO)
Veronique Riedel

@ +49 30 314-24586

4 veronique.riedel@tu-berlin.de
Chief Risk Officer (CRO)

Dr. Matthias Reyer

@ +49 30 314-70098

<l matthias.reyer@tu-berlin.de
Chief Communication Officer (CCO)
Stefanie Terp

@ +4930314-23922

D4 steffi.terp@tu-berlin.de
Antidiskriminierungsbeauftragter 7~
Alexander Hoffmeier

@ +49 30 314-29595

< info@antidiskriminierung.tu-berlin.de
Datenschutzbeauftragte 7

Annette Hiller

@ +4930314-21784

P4 info@datenschutz.tu-berlin.de
Open-Access-Beauftragte

Prof. Dr. Vera Meyer

@ +4930314-72750

D4 vera.meyer@tu-berlin.de
Ombudspersonen bei wissenschaftlichem
Fehlverhalten 7

Prof. Dr. Gabriele Steidl

@ +4930314-79867

P4 steidl@tu-berlin.de

Prof. Dr. Jens Kurreck

@ +4930314-27581

P4 jens.kurreck@tu-berlin.de
Vertrauensdozent der DFG

Prof. Dr. Stephan Drusch

@ +4930314-71819

< stephan.drusch@tu-berlin.de
Beauftragte fiir Studierende mit
Behinderungen und chronischen
Krankheiten 7

Janin Dziamski

@ +49 30 314-25607

4 janin.dziamski@tu-berlin.de
Ombudsperson fiir internationale
Studierende

N.N.

=

Beauftragter fiir Internationales,
Fundraising und Alumni

Prof. Dr. Frank Behrendt

@ +4930314-79724

P4 frank.behrendt@tu-berlin.de

Personalrat der studentischen
Beschdftigten (PRSB) 7

Vorsitz: Gwynne vor den Tharen

@ +4930314-21724

P4 prsb@tu-berlin.de
Vertrauensperson der Schwerbehinderten,
Schwerbehindertenvertretung 7
Angela Fiebig

@ +4930314-23123

D4 schwerbehinderte@guv.tu-berlin.de
Zentrale Frauen- und Gleichstellungs-
beauftragte und Koordinationsbiiro fiir
Frauenforderung und Gleichstellung 7
Antje Bahnik

@ +4930314-21438

< antje.bahnik@tu-berlin.de

Jugend- und Auszubildendenvertretung
(JAV) 7

Vorsitz: Lara van Gemmern

@ +49 172 314-3735

4 jav@tu-berlin.de

Allgemeiner Studierendenausschuss
(AStA) 7~

@ +49 30 314-25683

< buero@asta.tu-berlin.de
Studierendenparlament (StuPa)

@ +49 30 314-25683

D4 sitzungsleitung@asta.tu-berlin.de



https://www.tu.berlin/go40798/
mailto:personalrat@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go50957/
https://www.tu.berlin/go50957/
mailto:prsb@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go48851/
https://www.tu.berlin/go48851/
mailto:schwerbehinderte@guv.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go44542/
https://www.tu.berlin/go44542/
https://www.tu.berlin/go44542/
mailto:antje.bahnik@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go174247/
https://www.tu.berlin/go174247/
mailto:jav@tu-berlin.de
https://asta.tu-berlin.de/
https://asta.tu-berlin.de/
mailto:buero@asta.tu-berlin.de
mailto:sitzungsleitung@asta.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go3878/
mailto:p@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go3881/
mailto:vp-fb@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go3884/
https://www.tu.berlin/go3884/
mailto:vp-sl@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go256369/
mailto:vp-dn@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go3887/
mailto:k@tu-berlin.de
mailto:e.goulko@tu-berlin.de
mailto:claudia.petzsch@tu-berlin.de
mailto:julia.koeller@tu-berlin.de
mailto:dittrich@tu-berlin.de
mailto:hanna.wesner@tu-berlin.de
mailto:katja.kuehn@tu-berlin.de
mailto:daniela.pietschmann@tu-berlin.de
mailto:janina.zinke@tu-berlin.de
mailto:pa@tu-berlin.de
mailto:wamser@tu-berlin.de
mailto:sonja.schultheiss@tu-berlin.de
mailto:corinna.kaiser@tu-berlin.de
mailto:juliane.kofer@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go51559/
mailto:rahel.sakowski@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2870/
mailto:pressestelle@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go3308/
mailto:anika.rehder@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go9897/
https://www.tu.berlin/go9897/
mailto:constantin.kluge@tu-berlin.de
mailto:audrey.podann@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2438/
mailto:sekretariatI01@zuv.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2474/
mailto:guenter.karl@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2510/
mailto:georg.borchert@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2546/
https://www.tu.berlin/go2546/
mailto:bauabteilung@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2582/
https://www.tu.berlin/go2582/
mailto:verena.rademacher@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2618/
mailto:hillemann-delaney@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go37423/
mailto:laura.caniglia@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go51738/
mailto:anett.hein@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go136327/
https://www.tu.berlin/go136327/
mailto:leitung@k3.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go41215/
https://www.tu.berlin/go41215/
mailto:marianne.walther@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go39674/
mailto:dagmar.dransfeld@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go105046/
mailto:bettina.meyer@tu-berlin.de
mailto:michael.wilmes@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go151219/
mailto:ulrike.grupe@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go151264/
mailto:vangemmern@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go142666/
mailto:michele.heims@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go148720/
mailto:k3-TB-sk@win.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go142696/
http://www.tu-berlin.de/?18854
mailto:marcel.krone@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go54731/
mailto:nachhaltigkeitsrat@tu-berlin.de
mailto:nachhaltigkeitsrat@tu-berlin.de
mailto:teichmann@tu-berlin.de
mailto:annette.freifrauhillervongaertringen@tu-berlin.de
mailto:annette.freifrauhillervongaertringen@tu-berlin.de
mailto:cio@tu-berlin.de
mailto:bjoern.schmelter@campus.tu-berlin.de
mailto:veronique.riedel@tu-berlin.de
mailto:matthias.reyer@tu-berlin.de
mailto:steffi.terp@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go137380/
mailto:info@antidiskriminierung.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go137314/
mailto:info@datenschutz.tu-berlin.de
mailto:vera.meyer@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go196282/
https://www.tu.berlin/go196282/
mailto:steidl@tu-berlin.de
mailto:jens.kurreck@tu-berlin.de
mailto:stephan.drusch@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go39316/
https://www.tu.berlin/go39316/
https://www.tu.berlin/go39316/
mailto:janin.dziamski@tu-berlin.de
mailto:frank.behrendt@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go23474/
mailto:annette.mayer@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2297/
mailto:juergen.christof@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go2798/
mailto:michaela.mueller-klang@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go114283/
mailto:christian.haase@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go12675/
mailto:dirk.berger@tu-berlin.de
https://www.tu-sport.de/
mailto:leitung@zeh.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go25488/
mailto:schoen@zems.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go41505/
https://www.tu.berlin/go41505/
mailto:annette.mayer@tu-berlin.de
mailto:onlineredaktion@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7691/
mailto:fegter@tu-berlin.de
mailto:ophardt@tu-berlin.de
https://www.bifold.berlin/
https://www.bifold.berlin/
mailto:pr@bifold.berlin
http://www.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go196282/
https://www.tu.berlin/go196282/
mailto:dodo.zuknyphausen-aufsess@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go6836/
mailto:gerberding@tu-berlin.de
mailto:gerberding@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go6957/
mailto:dekan@fakii.tu-berlin.de
mailto:edda.gruitrooy@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7080/
mailto:dekan@fakultaet3.tu-berlin.de
mailto:gaebel@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7203/
mailto:dekanat@eecs.tu-berlin.de
mailto:dekanat@eecs.tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7325/
mailto:dekan@vm.tu-berlin.de
mailto:klemens.landwehr@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7448/
mailto:dekan@fak6.tu-berlin.de
mailto:christoph.roesrath@tu-berlin.de
https://www.tu.berlin/go7570/
mailto:dekan@wm.tu-berlin.de
mailto:anja.lotz@tu-berlin.de

